
Pokrok Západu
Původní dopis z Manily Epidemické řádění modrého

kašle
"Minulé zicoy když modrý kašel tu

Dr E Holovtcliiner

český lékař

se děla na město a počala konati

zhoubné dílo Vzdor tomu musel

však parník obrátit a couvnout

neboť mužstvo nemohlo pracovati
u děl pro dešť kulek povstalci na

loď vysýlaných Druhý den opět

započalo mužstvo na lodi s bom-

bardováním a se třech stran po

celý den vrhány granáty na ké

město až obhájci vy-

hnáni byli ze svého ležení Větši-

na však jich byla pohřbena v

městě mnozí byli spáleni a zbyly
z nich pouze kosti Dnes jsme

prohlíželi krajinu v níž jsme se

nalézali a prodírali jsme se hu-

stým křovím hlubokými roklemi
i vysokou travou Příroda ne-

mohla lepší úkryt stvořit pro po-

vstalce než byl tento

Perenaki) a vyslovil se o nás že

North Dakota bude dobrý "side-kick- er"

pro jeho chrabrý 14 pluk

pravidelného vojska Celý 14

pluk zlobí se že každý kubánský
hejsek i s gen Lawtonem domní-

vá se když polykal 14 dní ku-

bánský vzduch že může v Manile

dělati si co chce

Z toho posoudíš že jsou zde

rvačky mezi americkým vojskem
na denním pořádku Ovšem jsou
to rvačky pouze pěstní a hlavně

''hokynářské" při kterých pracují
hlavně ústa Horší potyčky jsou
s povstalci a mohu říci že nyní
klesáš nich našich vojínů mno-

hem více než kdykoliv před tím

My totiž musíme hledati povstal-
ce v křovinách a různých příko-

pech a když se k nim přiblížíme

počnou do nás stříleti takže po
každém takovém výpadu některý
z našich vojínů padne Avšak

doposud žádný pluk neutrpěl ta-

kovou porážku jako 22 pluk pra-

videlný z Kuby Myslím však

že by jim lépe slušel název 22

pluk kubánských darebáků neb

jest to chasa nevázaná vojenské

discipliny neznalá z nejdokóna- -

Pan Josef Nestával z Montgo-mer- y

Mínn zapůjčil nám laska-

vě k uveřejnění dopis od jeho
syna který přítomně dlí na Fili-

pínách ve spolkovém vojsku Zní
následovně

Manila na rýžovém poli
20 března 1899

Drahá sestro!
V posledním svém dopise

mně zaslaném sděluješ že's nečtla
žádná jména raněných zdakotské-h- o

pluku Vysvětliti ti musím

že my netvoříme samostatný pluk
nýbrž jsme přivtěleni k dělostřel-cům- a

14 pravidelnému
Tvoříme dva prapory a já jsem

u prvního a ten jest částí 14 plu-

ku pravidelného V poslední bitvě

chránili jsme šestou baterii byli

jsme však v pravém křídle zasko-

čeni a tím se stalo že jsme ztratili
dva muže

Jsme dosud na starém místě a

po celý jeden týden konali jsme
městskou hlídku Dnes večer

jsme se vrátili do zákopů a zýtra
máme vykázanou práci jako zasko-čova- cí

křídlo vojska které táhne
ku sídlu povstalců Ta okolnost

ž'í byli jsme spojeni s druhým pra-

porem nasvědčuje tomu že bude-

me míti tuhou práci Původně

neměli jsme býti povoláni k této

služběnýbrž 22 pluk pravidelný

který bojoval u Santiaga avšak

tam se mnoho nevyznamenal což

potvrdil i jejich vlastní plukovník
Pluk ten možno že konal by do--

bVé služby v otevřeném poli
avšak v těchto potyčkách nemů-

že nic dokázati

Před dvěma dny učinil útok na

adkesář
ČESKÝCHSPOLKŮ

OMAHA
' ftád Palacký č 1 ZČBJ

odbývá své pravidelné mhftita kaídou řtvrtou
netléll v mřbici o i b odp v (nt p Klopetky
na 13 a Wllllam ul ťred L Berka taj Vác

Šebek I4W B 4th 8t ííetnlk ftlmon Roku-e- k

1M8 Wllllami ulpokl Fr Much

Tel Jed Sokol v Omaha

oclbívá své pravidelní uchftze ksíd druh
ítvrtňk v mí-sic-l veíer ve vé místnosti iM33

Bo lilth 8t I're18 Kud Havelka 14M Bo Htb
St tajemník H W Marto 1418 rear Poppleton
ave úfctnlK Kr J Klála 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Bo latii otr

Podp Sokol Tyrí i 1

odbývá své scli&ze dvakrát mřsiíné každou
1 neděli a 3 pondělí v mfiaícl v alnl MeUpve
Oetorořni schůze odbývá se I ncdéll v HJnu

ptlletní schoze 1 nedřll v dubnu a ítvrtletni
V lednu a srpnu Předseda Fr Bvojtek

KrBvoboda taj John Chlehorád

lim jlí Wtá ul Metnik Josef Kaípar UM) jit
18 ul Pokladník V K Kunci 131tf Ho 18 Btr

výbor majetku Jos NSmec praporočnik Jo
Meri dozorce Kr Voj tich

Jan Hus Lože č 5 Kyt Pythla
odbývá ach lize každou pivní a iretí středu v

mísící v Národní síni na 18 a Wllllam ul Ve-

lící kancléř Ed Relcb 401 So 18tb Btr Strážce
archiv a pečeti F Vodička 104 N 16th Btr

Btráice financí Váo PHbyl 1311 J i 13 ul Po-

kladník Jos Novák 131 Jlí 13 ul

Bohemia Lože i 814 AOUW

odbývá své pravidelná schoze v Národní alnl
každou a 4 ntfertu večer Frant Bvojtek
M P F W Bandhauer Záp 190H So 18 Btr

J V Vacek Mělník 2210 So 14 Btr O Rose-wat- er

spot lékař Si boe Bulldlng

Tábor Colnmbus í 69 WOW

odbývá scbfize každé í aterf v mísící v Ná-

rodní síni v 8 b večer Předxeda Fr Svoboda

1334 JI I? ul Místopředseda Fr 8emín Taj
V J Fltle 211 Sheely Block Ornaha Nebr
Pokladník V J Nepodal Ifca Již 14 ul Prů-

vodci Auton Novák

Tábor Sebranka č 4771 MWA

odbývá své pravidelná schlize ksidou prvou a

třetí středu v mísící v osm hodin veíer
v síni pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal í 1287 Již 14 ul: návodčí Jan Brázda:
bankéř Jos Vpálka3 a Wllllam ulice klerk
3 F Přlbyi 810 Hiikory: provodil V DoleJS:

vnitřní stá Josef Hrubý: venkovní stráž

Bart MaihauHcrvýbor majetku Jan Chlebo-

rád Mlke Votava Karel Bmrkovský a F J
HanieliD

Sbor Vlastislava Č 39 JČI)

odbývá schoze každou 1 neděli v mísící v Ná-

rodní síni o 2% hod odp Předsedkyně Kat

Bart tajemnic M Suchánek 13 a Plerce

ul„ díetnlce Marie Michal pokladnice Kroll-n- a

iteránek

Sbor Boleslava č (10 itfí
odbývá scbftxe každou t nedíll v mřitici v Ná

tak nakažlivě řádil byly i dítky má
ním zachváceny Z prožilé zkušenosti

dřívějáí v době záškrtu velkébo úspě-

chu dodělal jsem se upotřebením
Chamberlain'8 Cougb Remedy Při
rozené i v nyuějšlm případě modrého
kaSle vzal Jsem útočiště k léku tomu
to a nejeti že dítkám ulevil alebrz i

v krátce úpluě kašel vybojil — John
E Clifford majitel Norwood House
Nnrwood N Y'' Na prodej ve všech

lékárnách

ML KOŘALKA

PŘÍMO OD

Iitariakn

$3
on
CM

zásilkou
kvarty se

Uspoříte tím výdí-le- k

překupníka a za-

mezíte možnému fal
wiiii—M ěování

Po 30 let vyrábíme
kořalky nejlepii Po-
věst" likérů x naiebo
libovaní Jest dobři a
tak rozsáhlá jakoA sama a mime
na tisíce odběrateli v
každém

Nabídka:

státu Unie

Zaileme každému 4
kvartové lahve Hay-ner- '8

sedm roka sta-
rouJVEHYEAIOC dvojnásob desti-
lovanou žitnou kořal-

ku1 za $320 a zaplatí-
me 1 dovoz Zasíláme
v bedničkách obsah
neprozrazujíci Po ob
držení když —ltné
této okusíte a neshle-
dáte že by byla té

p5 nivviillNB Cfli dobrotv Jako zaruču
Dl jeme mažete na naSe
~ I (111 0HI0U" útraty nam ji zasiau

zpět a my vám vrátí-
me 320 Kořalku ja
ko tato jinde nekou-
pítel J pod $500
Žádnf ilný lihovar

neprodává spotřebo-vatela-

plímo a kdo
vám takto kořalky nabízí nejsou vyrabitell
nvbž nouze Dřekuonlcl NaSe kořalky saru'u- -

je dobrá Hayner-ov- uoyéať _ _

uaporučeni rrvni nar oaiiiut jtvu& &aujnhnhnrlnf riiim v TiAvtnn: každá iednatelna

Ttie Hamer DisIIine Co

fllr? ClflT W tMftl Cd- Atlia

f o uujeanavKy z Arizuuy vjiuiuu wuii-forni- e

Id ano Nevada N Mex Oregon Utah
lir 11 11T r~ I r nníř na fi _"~OI

t&a doprava zaplaceua dtftohtifcf

Následky zim y
dlouho pronásledují člověka Kdo trpě'
nastuzeninou kašlem a zvláště chřipkou
měl by peřovati o to aby z těla vyhnal
všechny škodlivé látky které tam zimní

choroby zanechaly

: Severův kneílstitel :

jest jediným lékem účinkujícím přímo
na krev zbavuje ji rycnte vsecn jeuo-vaty-

ch

látek dodává jí síly činí ji bo-

hatou čistou a zdravou S čistou krví

jež celým tělem koluje všechny údy stá
vaf se zdravými silnými a pružnými
člověk nabývá nové mysli energie a spo-

kojenosti
Máte-- li boláky vyrážky vředy rány

Jež vzdorují každé masti užívejte Seve-ro-va

Krvečistitele Cena 100
Severův Olej st Gotharda

jest proto ne j lepším lékem k mazání že

rychle vniká do kttže a působí bned na
sídlo bolesti Proto bolest tak rychle
mizí natře li se bolavá část těla tímto
lékem Měli byste bo míti stále doma

Cena SO centA

"V F SEVERA
český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA

jstarII český lékárník v Nebraste
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky šťá--

vičky prásky mastě pro razné bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro koSakou

kolika rflzná mátání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a Lolení hlavy mast

proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím Til ovšem zásoba léku vzrostla

tak že mohu vyplnit každý recept af
bo psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navUivtte vždy

A MAélPíDTJ

— NejČelnější časopisy pro do-

mácnost aneb skvosťhé měsíčníky
mažete obdržeti celoročně před-

placené zdarma když uchováte

zábalky Diamand "C" mýdla

á5?The Big

IDilieiClWiltlMj Wou nejlepiímt spořiteli oblit

n KcpřetonatelDíjcWoyf slDotonla
unoří rám t% vím mene jetelového DelU

kafcly JI ny atroj dakladn je z£!atí

IH A J T rolnické a taft paní stroje
jMin nejtebiinal aejpevnějiígai na svité

17 A i T řezací strojeWjsšdKri h tfevetooi a o (chodu! pottoM

VjfTÚbénp ý$0tí

Aultoon Cz Tavlor
Maeklaerff Ca

ninsneid umo

OKcn nit rohu a lioward ni Sh-Ij'- h

IHoek f dveří 210
Telefon 1438

V plarti k ndiezen nd 10 do 13 hodin ráno
xl 2 Uit-- odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1874

H Giflord HD Geo Bicknell MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FAR ST A VI UL OMAHA NEB

dtfflmU ~~~~ČMo telefonu 730

Pani A1BETSCHHER

a vyrabltelka řeskí kořenní a by-

linní masti (Čtyři druhy) k vyhojent
každí rány a bolesti na tile

Velká krabička (5 uncí) tito vý-

teční masti stojí 60 ctft Na venkov

lasýlají se nejmíní dví krabičky
xa 1110 poStou

Af I TnructloBibrmtltiriftfrtadtemryoot HttMS

VTIlIllI Pfroel ty leiflinír ww- -

1 1 1 i I oaťTi nd

VlUUJ coinpMietit iDiruutnri

Threecour— PrprU-l- ě

Ifil - hiíneM floUr Att

LkUlf oDtJortotjItT ta betler Mi

1811Ulij SťKU) K CORRIMPONHKftCK (tťHIWI OrL
- w rftleylwM MIMIBf HHKUITi MiMU

Oiita Stra BsiaiF Worfes

1207 Dongrlas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KipUnger
na rohu 13té a Farnam

mániJvítSI vbír

doutníků tabáku
a vuboc víech potřeb kuUckych vemístí'

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné lot v ve vňech čáatcnh Omaby a
80 Omany Též pozemky 5 a 10 akro-
vé Iflny u Omany a pozemky Tzdálenéj-6- (

za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty Pojišťuje

t nřJspolehllrřjHÍch gpolejfnostech

proti Škodám ohněm

Nyní je řa kupovat majetek Nikdy po
minulých 20 roku nebyly majetky tak
levné ako nynf Přesvědčte se

Mám tói ednteltví t t
: 1 : pro ryxanj 1 auto

1

Hlaste se v íisle

1734 So 13th St Omaha Neb

„vĚxtwiLft
'

1813 Vlnton ul Telefoa 776:
OMAHA NEB

Prodává lacino vínce dekoruje slavnostní
síni Jakoll pohřební Dopravuje Je I ml

no místa poitnu neb po express Jste ví-

táni k návitěví kvítníka tS3rl

Jediný óeskýrfc

n závod olovnický strojnický
w a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS 8o iati Street

Teleloa 1M7

Zavaděni vody plyna kanaliamco pro
vádí ae levně a dooře w
SUtaí Jednatelství pro jedlni orédfo- -

M Cieveiaaasae ptvai pompy

EŘEPLAV
po nejlepiích rycblolodích a jísdo
po viěch ielnnlcícb obstaráme

Kdo přeje pí někoho aa aeboa po
volatí raéif nim otoámit jeho
adresu a také jema odporoěitl
aby náa o podmínky prevosnl la
akavi poiadal

(ttl & StSziJ £
JAN ROSICKÝ jednatel

Omaká Webt

FILIPÍNSKÝ genebál luna
Ameriřané na Filipínách shoduji se v tom že generál Luna jest nejbojovnějSím

velitelem ve filipínském vojsku On to byl který projíždfil sem a tam linie u

Calurapitu podněcuje své mužstvo aby bojovalo otevřeně Jako praví bojovni-
ci Gen Luna přines! gen Otisovi návrh k uzavření míru

(Dne 26 března) Včera ráno
strhla se strašlivá bitva na sever-

ní straně města v níž Američané

vyhráli Byl to tuhý boj v němž

naši ztratili přes sto mužů mrtvých
a raněných povstalci čítají ztrátu
na 3000 až 5000 mužů Bylo to

strašné podívání na hromady čer

ných mrtvol z nichž některá byla
aŽ 2okráte prostřelena Pušky
dobrovolníků konají hrozné dílo

neb vrhají kulky více než unci

těžké a takový kus olova kam

dopadne způsobí zajisté ošklivou

díru

Obdrželi jsme také vyhlášku
která zní následovně: "Každý
dobrovolník který přidá se ku

pravidelnému vojsku na dobu

šesti měsíců po vypršení jeho lhů-

ty obdrží cestovné zdarma nazpět
$500 cestovních výloh a plat za
8 měsíců a mimo to co ušetří na
oděvu bude mu též zaplaceno"
— Já ušetřil za šest měsíců $25

na oděvu a hodlám ještě šest mě-

síců to zde zkusit Až přijede
náš severodakotský pluk do Spoj
Států a já mezi ním nebudu tedy

přijedu za ním domů asi za rok
Zlato které se tu vyskytuje mne

vábí a pak jest zde vyhlídka na

vládní službu při které může

Člověk míti beztarostný život —

Zde cítím se nyní jako doma ne-

boť přivykl jsem střelbě když

kulky lítají mi každou chvíli

kolem uší Jest mi to stejné
obouvati bačkory zde nebo doma

(San Pedro Macati 29 břez-

na) Od 5 minulý měsíc neměli

jsme zde žádnou větší bitvu a

proto také jsme nic od té doby

nepořídili Spatříme-l- i nějaký
hlouček povstalců pustíme se za

ním několik jich poklepeme
ostatní utečou a je opět ticho

Jejich kulky nás nemohou trefit

neboť pouze dva naši vojíni byli
raněni a to jen lehce Jeden sou-

druh nám však minulý týden ze

mřel Byl to jakýsi Ewing který
zanechává zde matku a manželku

s malým děckem někde v New

Yorku Jiný opět ze setniny A

se utopil a setnina H ztratila asi

tři muže ktefí zemřeli na zimnici
Ze setniny C zemřel 1 ze setniny
K také r ze setniny D 1 a asi

25 bylo jich posláno domů jelikož

byli nemocni Mezi těmito nalé
zal se též náš milovaný kapitán
Mudgett od naší setniny Bylo
to smutné loučení s tímto dobrým
mužem Nalézal se asi dva mě

síce v nemocnici Dříve než od

jel přišel se s námi rozloučit a

my stojíce v řadě se slzami v

očích podávali jsme mu umazané

a spocené ruce jež on vřele tiskl
na rozloučenou Dojemnými slo

vy děkoval nám za poslušnost a

lásku kterou jsme mu věnovali

po dobu jeho pobytu na Fihpi
nách Nynf velí naší setnině nad

poručík Getchell Getchell i po
ručík Pray od naší setniny jsou
hrdinní důstojníci neb když 5

m m byli jsme v tuhé bitvě s

14 plukem pravidelným a hrozí
la nám porážka oni to byli kteří

protloukali se kolbami řadami ne

přítele a tak zachránili celé po
stavení Po bitvě ptal se plu-

kovník 14 pluku pravidelného
mnoho-l- i mu přišlo na pomoc
severodakotského pluku a když
se dozvěděl že pouze dvě setni-

ny velice se tomu divil a pravil
že udatnéiši hochy v bitvě ne

viděl

Nežli ukončím musím ti po

psat jeŠtč květinu která se nazý
vá citlivou rostlinou DotkneŠ-l- i

se jí tu její lupeny se uzavrou a

květina vypadá jako úplně uvadlá
tento účinek dotknutí trvá asi dvě

hodiny Z toho plyne že květina
tato iivf se hmyzem jako mou

chámi a pavouky Usedne-l- i na

lupen nějaký hmyz hned se lupen
zavře a rostlina pak hmyz ten
stráví Lupeny jsou drsné

pichlavé tak Ze hmyz je sevřením

lupenu úplni rozmačkán

Srdečný pozdrav
F Nestával

lejších darebáků a zlodějů z ce-

lých Spojených Států sestávající

Jest to dosud jediný pluk který

před povstalci couvnul a který

utrpěl porážku

(Guadalope Church 25 břez-

na) Bylo nám sděleno že bu-

deme tvořiti tak zvanou "létací

brigádu" avšak dosud jsme nikam

neodletěli Ve středu jsme se

rozloučili s naší prací jakož i s

generálem Ovenshinem a šli jsme
do San Pedro Macati odtud jsme
táhli ku Guadalope kde jsme

spatřili asi 40oletý kostel v zříce

ninách jejichž holé zdi smutně

čněly k nebesům Zkázu tuto

vykonalo naše dělostřelectvo jež
několik granátů vyslalo na tuto
starožitnost Teskno jest pomy-sli- ti

že co mozoly lidské po mno-

ho roků budovaly bylo pekelným

strojem řízeným několika otrapy
v několika minutách v zříceniny

proměněno Vojín americký kte

rý domnívá se bojovati pro hvězd- -

natý prapor svobodné své vlasti

bojuje vlastně pro několik kapita- -

listů z Wall streetu a ničí nejen
pracné dílo ruky lidské nýbrž i

nádherné dílo přírody Kostel o

němž jsem se zmínil postaven

byl na skále která rovněž byla
roztrhána nemohouc odolati mo
dernímu dynamitu Domky útul

ky rodin domorodých byly téměř

všechny zničeny takže ubožáci

nemají ani přístřeší a tak z vese

lého městečka kde vše spokojeně
Žilo před příchodem amerického

vojska trčí jen černé a ohořelé

zdi hlásajíce civilisaci amerického

národa! Tam kde dříve otec neb

matka s dítkami svými se veselili

shledati možno pouze kosti ubo-

žáků kteřf život svůj ztratili při
dobývání města

Leč nenf nic plátno rozjímat
neboť když dá se Člověk na vojnu
musí bojovat I

V okolí Guadalope jsou skály
kde se láme kámen také hlíny
hrnčířské jest zde hojnost z niž

mimo nádobí lze vyrábČti tašky
ku krytí střech V tomto městě

měli povstalci pěkný úkryt odkud

odrazili kalifornský í washington

ský pluk jakoi 1 23 a 20 pluk

pravidelný Američané po tomto

nezdaru zajeli a menší lodí do

řeky kteří se touto krajinou
táhne hodlajíce tak na povstalce
střfletL Povstalci ukryli se rychle
do děr a do kostela avšak nepo
mohlo jim to Z parníku otočila

rodní siní o o n oap rruiBm
1227 jlí 1 ulice tajemnice Frantilka Čapek

1314 Martha 8t lícetnlce Marie PřínoreVi ri)h
14 aCastellaa Bl pokladnice Karolina Hbt-K-

1H08 již 13 ul

Sbor HTezda Nové Doby ř 8 JČ

odbývá svéschoze každou 3 neděli v roesicl ve
2 hod odp v síni Metwvé Předsedkyní M

Engelthaler taj Vllbelmina Bartošová M
Bo 13ih Bt úíetnlce Em Chleborád UM So

15thBtr

Sbor Martha Uroe ř 10
odbývá své pravidelní schlíz vidy 4 nedíll
v mísící v Národní síni předsedkyní Nellle

Svoboda mitouřededkyni Anna Brod I t
Jemnice uosie iaviu ™ "- -

ce M Boukalová 1301-- 14 ul prnvodkyni

Sbor Čechie D oř H l 161 AOUW

odbývá pravidelní schftze každý a 4 řtvrtek
r měsíci ve dví bod odpoledne v místnosti
oana J Havlífka v Národní smi Pfedsedka
Antonie Hoffman tajem Jna e Vacek JMIÍ

1 Ižní 14 ul ítetnice A Bvojtek 1517 80 St

spolk lékař C Uosowater a Bee Bullding

Sbor Lilie Í 9 Kruh o Dřerařek

dbývásví pravidelní schfize vždy ▼ čtvrtou
oedcll v v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková 1245 JIŽ 1 ul místo-

předsedkyně Jos Homolová tajemnice Marie
Řamcová 12V JIŽ 13 ul poklad Kat Wolfová

31JIŽ 12 ul průvodkyni Aloisie Bártová
DM7 Jižní 1 ulice

Fodp sbor Sokolek Tyrš l 1

odbývá sví schftse dvakrát misícoéj každou
druhou nedíll a čtvrtá oterý v mísící v smi
Metsoví 1315 již 13 ul Celoroční scbftze od-

bývá ae druhou nedíll v fijnu palletni schoze

druhou nedtll v dubnu a čtvrtletní v lednu a

srpnu Předšed k) ní Marie Moravec 1408 14 a
(Janton ul místopředsedkyni Fr Kouwk
ffiOS Boulevard ave tajemnice Btazle Benák
1418 Jlí 14 ul ácetnloe Marie Bílek a Char-
les ulice _________ v

SOTTTXI OL£i-H-_

Til Jed Sokol t So Omaha

odbývá sví schoze každý 1 čtvrtek v miste
v siní Koutský Bros Starosta Jan KpuUkf
M a Q ulioe místostarosta J M Toblál 10 a
V aU tajemnik František Kadil W a B ul
ttcetník Jan Vomácka 18 a Q ul pokladník
František Hájek metl 81O ul náčelník
Alois Krsjiíek

Praha Lože ě 828 AOUW

odbývá sví pravidelní ach&ae 1 a t středu
v mísící v siol o Kout-ký- bo Thomas ijsec
Ezmltr Fr Wellch Mtatr Prica K J Fltle

taj a mezi O a P Btr Jos Váchal ořetnlk 10

a V ulice Poklad Bedř Dlenstbler HO a O ul

Tibor Žllk&r Dub ě 115 W0W

odbývá sví schlíse každou první nedíll v mísí-

cí v slul p Franka HO a H ulice Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrablk tajem
Jame Formánek la ni mezi N a M poklad
Anton Pivoňka 21 a Q ul

„ád Palmové Dřevo í 7

Kruh Dřevařek v Bo Omaze odbývá scbftze

sví každí poslední pondílí v méslci v nntno-S- U

Br Kouukých Marie Vomáíka DtwUOná

poruíoli--
e Katle Vomsřka mistopředsedka

Katle Vocásek 7 Bo 23 Btr tajemni e
Františka Plvollka bankírka Františka Svo-

boda soukromnice Barbora Racek přivodil
Joaepbln Boukal vnitřní stráž Anna Křeček
venkovní stráž

Chas Kaufmati
pojišťující jednatel Qw a veřejný notár

Zaotiťmju vjlepíí pojllfnjlcf společnosti
pr-ív- a kupuje maleirk ooujovtlý vydáví
v rf: thi iw_ t-v- iv ww iuw

iimttia sa nemovlt majetek

PUdiia ScTzáproIi 13 a Donlas ni

Na ramiiisipiské mezínárod-n- (
vstav t Omaze obdriel

t odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

rladi jeho íttoty a jeho osv
tcícb a piailBuJicícb vlastností

ObJedneJU sl bedaiíku od

Fred Krnf Brewinf Co

1007 Jsckson mt
' Taxaroa 4M

The Harris ttstract Co

Tyhotovují abstrakty kaldébo

majetku v tomto okresu ca

ceny velmi mírné

41} Km Bsi'~:z Cautt Rtl

povstalce první pluk dobrovolníků

kalifornských a rozehnal je po té

ukryl se v křovinách aby byl
chráněn před střelbou povstalců
za to byl nazván od hochů z 22

pluku zbabělým plukem kterýžto
název oni ovšem nezaslouží Ná-

sledek toho byl že povstaly mno-

hé rvačky mezi vojíny obou pluků
až dověděl se o tom i gen Law

ton který dobrovolníky v přílišné
lásce nemá neboť vyslovil se že

22 pluk musí více dokázat než

první kalifornský Aby tedy pra-

videlný pluk se vyznamenal po-

stavil jej do předních řad a kali

fornské dobrovolníky vřadil do

výpomocného křídla Maje voj-

sko takto seřaděné hnal se s ním

ku předu avšak netrvalo to dlou-

ho a byl zaskočen se všech stran

povstalci kteří do 22 pravidelné-
ho vysýlali salvy Kalifornští byli

příliš vzdáleni než aby mohli po-

moci jednak také z té příiiny že

se obávali aby nestříleli do svých

spoludruhů od 22 pluku pravidel-

ného Jelikož nastala tma musi-

li tedy kalifornští nasaditi bodáky

a povstalce rozprášiti aby zachrá-

nili 22 pluk Byl to však smut-

ný obraz který po útěku povstal-

ců spatřili neboť 22 pluk měl 7

zabitých a 40 raněných a pět se

jich nodostává Nebyla to střel-

ba kterou se bojovalo nýbrž jen
kolbaroi tloukli do povstalců
Pluk 22 byl také na Kubě i se

svým generálem a dle toho můžeš

si učiniti úsudek jak asi jsou
hrdinní tito vojínové Generál
Lawton nynf chce je dáti do reser-

vy a na jejich místo posta viti náš

pluk avšak brigádní generál
Ovensbine se proti tomu opřel
a£ dva prapory tam přece pu-sti-

L

My se tam ještě nenalézáme

a nepochybní ani tam nepůjdeme
neboť velitel náš hodil učiniti
útok se avou brigádou na povsta- -

lecké mCsleCko Paranaqne (vyslov

4- -


